
東ト協業交発第２７３号 

令和 ４年 １１月 ２１日 

 

会 員 各 位 

 
 

(一社） 東京都トラック協会  

会 長 浅井 隆  

 

 

令和４年度運転記録証明書交付料助成 セーフティドライブ・コンテスト参加支援助成の 

予算上限到達に伴う本年度の助成申請受付終了について 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

  平素は、当協会の交通安全・事故防止諸活動に格別のご協力をいただき厚く御礼申
し上げます。 

さて、東京都運輸事業振興助成交付金事業の一環として、令和４年４月１日から令和
５年３月３１日までを実施期間として、運転記録証明書交付料助成を実施しておりました
が、本助成事業の助成予定額（助成申込み数）が本年度予算額に到達いたしましたので、
期間内ではございますが、本年度の当該助成申込み受付につきましては本日をもちまし
て終了とさせていただきます。 
なお、本日時点までのお申し込み分、および１１月２２日以降のお申し込み分につきま

しては、次のとおりの取扱いとさせていただきます。 
 
○助成対象内 

１１月２１日までに当該助成事業専用の申込書にて、自動車安全運転センター東
京都事務所宛てに郵送での到着または直接窓口に交付申請を行い受理されたもの。 
※証明書交付日を１１月以降として申し込みを行った分も助成対象とします。  
 

 ○助成対象外 
    １１月２２日以降に当該助成事業専用の申込書にて、自動車安全運転センター東

京都事務所宛てに郵送での到着または直接窓口に交付申請をされたもの。 

 

助成対象外となった申込み分につきましては、超過申請分と同様に、東ト協より別途

申請事業者へご請求させていただきます。 

敬 具 

 ※本助成事業の問い合わせ先 

  一般社団法人東京都トラック協会 業務部 交通・環境グループ 

  ＴＥＬ ０３－３３５９－３６１８ 


